
Město Český Brod 

TISK  č.  07 
 

Podkladový materiál pro jednání Zastupitelstva města Český Brod dne 03.04.2023 
 

Souhlas s přijetím dotace pro DSO Český Brod – Doubravčice od MV ČR na 
projekt "Českobrodsko společně“ 

 
 
Předkládá: Tomáš Klinecký,  
 
Zpracoval: Olga Žídková,  
 
Konzultováno: Tomáš Klinecký, Jana Marková, Milan Majer, Pavel Kvasnička, 
Martin Sahula, Markéta Havlíčková, Evžen Pospíšil, Vladimír Jakub Mrvík, Šárka 
Jedličková, Jiří Paulů, Martina Fejfarová, Jiřina Soukupová 
 

 

Návrh na usnesení: 
 

 

Zastupitelstvo města souhlasí: 
 

 - s přijetím dotace pro Dobrovolný svazek obcí Český Brod – Doubravčice od 
Ministerstva vnitra České republiky na projekt „Českobrodsko společně“ na základě 
výzvy Systém výzev na výdaje realizované v rámci projektů obcí na podporu 
integrace držitelů dočasné ochrany na lokální úrovni v roce 2023, ve výši 1.719.000 
Kč. 
 
Důvodová zpráva: 
 

1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 
V současné době je evidováno jen v Českém Brodě celkem 343 osob migrujících z 
Ukrajiny. Město pro ně v minulém roce vybudovalo dvě hromadná ubytovací zařízení 
– jedno v domově mládeže v SOŠ v Liblicích a druhé nouzovou přestavbou prostor 
na veterinární klinice. Nyní zde žije 120 především matek s dětmi. Od dubna 
minulého roku DSO Český Brod - Doubravčice organizoval pro mládež 14 – 18 let 
intenzivní jazykové kurzy (celkem 24 absolventů, z nichž řada nastoupila do SŠ i VŠ) 
a adaptační skupiny od 3 do 15 let (celkem téměř 80 účastníků). Pro část dětí z 
celého správního obvodu ORP Český Brod, které se z kapacitních důvodů nedostaly 
do škol, organizuje DSO adaptační skupiny stále. DSO je přitom v kontaktu s jejich 
rodiči, kterým se nedaří zvládnout český jazyk a mají zájem o intenzivní kurzy 
podobné těm, které byly organizovány pro jejich děti. Zároveň by rádi absolvovali s 
dětmi aktivity, které s nimi dělají v rámci adaptačních skupin o pracovních dnech – 
poznávací výlety a volnočasové aktivity, včetně těch pobytových. Děti, které jsou 
zařazeny do vyučování na školách, by rády dělaly aktivity se svými přáteli z letních 
adaptačních skupin. DSO se domnívá, že projektem podpoří minimálně 50 různých 
osob z celého Českobrodska. Dotace je poskytována do výše 95 %, spoluúčast 5% 
bude vybrána od účastníků. Předložený projekt „Českobrodsko společně“ zahrnuje 
jazykové kurzy pro dospělé, 5 jednodenních poznávacích výletů, 5 víkendových a 1 



Město Český Brod 

týdenní jazykový výjezdový seminář, 3 letní příměstské tábory a 30 kreativních dílen. 
Součástí dotace jsou i prostředky na zajištění koordinátora těchto aktivit. 
 
Na sněmu DSO bylo schváleno podání žádosti o dotaci usnesením č. 1420 dne 7. 2. 
2023. 
 
2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 
Na základě doporučení RM doporučujeme souhlasit s přijetím. 
 
3) Dopady řešení na rozpočet města 
 
 
4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 
 
 
5) Soulad se Směrnicí pro zadávání zakázek malého rozsahu 
 

 

 
 


